



1. Around 494 crore digital documents have been made available in DigiLocker to date from various Government, Semi-Government, Private, and autonomous departments and institutions.

विभिन्न सरकारी, अर्ध-सरकारी, निजी और स्वायत्त विभागों और संस्थानों से अब तक डिजिलॉकर में लगभग **494** करोड़ डिजिटल दस्तावेज उपलब्ध कराए गए हैं।

2. The government is working on a proposal to formulate a plan which would test and assess the star rating cars under the Bharat New Car Assessment Programme.

सरकार एक योजना तैयार करने के प्रस्ताव पर काम कर रही है जो भारत न्यू कार असेसमेंट प्रोग्राम के तहत स्टार रेटिंग कारों का परीक्षण और मूल्यांकन करेगी।

3. Out of 1253 railway stations 1213 stations developed under Adarsh Station Scheme.

आदर्श स्टेशन योजना के तहत **1253** रेलवे स्टेशनों में से **1213** स्टेशनों का विकास किया गया।

4. Prime Minister Narendra Modi called upon the "Matua community" to raise awareness to remove corruption at every level in society.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने समाज में हर स्तर पर भ्रष्टाचार को दूर करने के लिए जागरूकता बढ़ाने के लिए "मटुआ समुदाय" का आह्वान किया।



5. The US has announced an assistance of USD 152 million which is nearly Taka 1322 crore in new humanitarian assistance for close to one million Rohingya refugees and Bangladesh host communities.

अमेरिका ने लगभग एक मिलियन रोहिंग्या शरणार्थियों और बांग्लादेश के मेजबान समुदायों के लिए नई मानवीय सहायता में **152** मिलियन अमरीकी डालर की सहायता की घोषणा की है जो लगभग **1322** करोड़ टका है।

6. Chandrapur district of Maharashtra has records third hottest place in the world.

महाराष्ट्र के चंद्रपुर जिले का रिकॉर्ड विश्व में तीसरा सबसे गर्म स्थान है।

7. The cabinet has approved the proposal to increase the dearness allowance for central government employees and pensioners by 3 per cent to 34 per cent of the basic pay from 31 per cent previously, effective January 1, 2022.

कैबिनेट ने **1** जनवरी, **2022** से प्रभावी केंद्र सरकार के कर्मचारियों और पेंशनभोगियों के लिए महंगाई भत्ते को पहले के **31** प्रतिशत से मूल वेतन के **3** प्रतिशत से बढ़ाकर **34** प्रतिशत करने के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी है।

8. Vande Hei and two Roscosmos cosmonauts Anton Shkaplerov and Pyotr Dubrov are scheduled to ended their mission aboard the International Space Station and return to Earth on 30 March 2022.

वंदे हेई और दो रोस्कोस्मोस अंतरिक्ष यात्री एंटोन श्काप्लेरोव और प्योत्र डबरोव अंतर्राष्ट्रीय अंतरिक्ष स्टेशन पर अपने मिशन को समाप्त करने और **30** मार्च **2022** को पृथ्वी पर लौटने के लिए निर्धारित हैं।

9. Taxpayers not linking PAN with Aadhaar by 31 March 2022 would be required to pay a penalty ranging from Rs 500 to Rs 1,000.

31 मार्च **2022** तक पैन को आधार से नहीं जोड़ने वाले करदाताओं को **500** रुपये से लेकर **1,000** रुपये तक का जुर्माना देना होगा।

10. CASHe, India's preferred AI-driven financial wellness platform on 2022 announced the appointment of Naresh Karia as its Non-Executive Non-Independent Director.

कैशे, भारत के पसंदीदा एआई-संचालित वित्तीय कल्याण मंच ने **2022** को नरेश करिया को अपने गैर-कार्यकारी गैर-स्वतंत्र निदेशक के रूप में नियुक्त करने की घोषणा की।



Mahendras